
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 22 de março de 2021 Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA82A144ECAB0B0BDF70ADA0FDB95066



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 543, DE 17 DE MARÇO DE 2021 - “NOMEIA COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA

SOCIOASSISTENCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• EXTRATO DE DISTRATO INEX 005-2021.

• DECRETO 272-A DE FEVEREIRO DE 2021.

• INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021.

• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO 031.2021 - PREGÃO PRESENCIAL 002/2021.

• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO 032.2021 - PREGÃO PRESENCIAL 002/2021.

• EXTRATOS DE ADITIVO DE PRAZO - PP 028-2019.

• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO 026.2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 585/2020
- GERENCIADO PELA SESAB

• CPISRFSA - EXTRATO DE CONTRATO 027.2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2020
- GERENCIADO PELA SESAB

• EXTRATO DO 01º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO CONTRATO 023-2021

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA82A144ECAB0B0BDF70ADA0FDB95066



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

	
	
	

PORTARIA	MUNICIPAL	Nº	543,	DE	17	DE	MARÇO	DE	2021.	
	
	

“Nomeia	 Coordenadora	 do	
Departamento	 de	 Vigilância	
Socioassistencial	 e	 dá	 outras	
providências.”	

	
	
	
	
O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	CORAÇÃO	DE	MARIA, Estado Federado da Bahia, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

	
	

RESOLVE 
 
 

Art.	 1º	 ‐	 Nomear a senhora LEILA	 GRAZIELE	 DOS	 SANTOS	 CERQUEIRA	 DE	
OLIVEIRA,	RG:	0952123290,	para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL, com 
lotação junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
Art.	2º	- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE	 DO	 PREFEITO	 DE	 CORAÇÃO	 DE	MARIA,	 ESTADO	 FEDERADO	 DA	
BAHIA,	17	DE	MARÇO	DE	2021.		

	
	

KLEY	CARNEIRO	LIMA	
Prefeito	Municipal 

 
 
	

NELSON	DA	SILVA	SANTOS	
Secretário	Chefe	de	Gabinete 

 
 

FLORDILIS	OLIMPIO	DE	OLIVEIRA	
Secretária	Municipal	de	Assistência	Social	

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C196DB6525B7839CEDDC0971B87F502

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

   

 

 

Coração de Maria - BA, 26 de Fevereiro de 2021. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ N° 13.883.996/0001-72 
EXTRATO DO DISTRATO 

 

INEXIGIBILIDADE: 005/2021 
DISTRATANTE: Prefeitura Municipal Coração de Coração de Maria 

DISTRATADO: L Carneiro dos Santos Consultoria - ME 
 

CONTRATO N°008-2021 

 

OBJETO: Rescisão de comum acordo o contrato cujo objeto Contratação de empresa 
especializada para prestação, de serviços de consultoria tributaria para este município, 
com a finalidade de auxiliar na elaboração de relatórios fiscais, fazer levantamento, 
inscrição e emissão da divida ativa, além de assessorar na celebração de convênios de 
cooperação buscando otimizar o processo de cobrança. 

 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de Janeiro de 2021 

DATA DO DISTRATO: 28 de Fevereiro de 2021 

 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima 

Prefeito 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB0F3DE2F999938F1EF197B4D8C501D

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

19/02/2021

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$  106.000,00 ( Cento e Seis 
Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 272-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 64.

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.02.00 Secretaria de Administração

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.13.00.000000Obrigações Patronais 98.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 98.000,00

Total da Unidade  R$ 98.000,00

02.05.01 Fundo Municipal de Saúde

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO

3.3.9.0.34.00.000000Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 7.000,00Saúde - 15% .02

3.3.9.0.92.00.000000Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 8.000,00

106.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 106.000,00Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.01.00 Gabinete do Prefeito

2161 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.9.0.39.00.000000Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 98.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 98.000,00

Total da Unidade  R$ 98.000,00

02.05.00 Secretaria de Saúde

2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.000000Material de Consumo 8.000,00Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 8.000,00

106.000,00Valor Total Anulado R$

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A037A97C0930F6E0E00B14FF012B514

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

  

 

KLEY CARNEIRO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

CPF 95373276553

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 19 de fevereiro de 2021

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A037A97C0930F6E0E00B14FF012B514

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

509E518709ED64002AA944DF20AB02E0

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

509E518709ED64002AA944DF20AB02E0

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 19 de março de 2021. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 020/2021. Contrato nº: 031/2021. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

WEBDIAGNOSTICOS – SERVICOS DE IMAGENOLOGIA EIRELI, CNPJ: 17.330.137/0001-07. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Telediagnóstico em 

exames de Mamografia, Raios X, Tomografia, Ressonância, Holter, Mapa, Eletrocardiograma 

(ECG), Eletroencefalograma (EECG) e Espirometria, com interpretação, diagnóstico e emissão de 

laudos, para atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana, 

mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – 

PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 19/03/2021 até 18/03/2022. Valor: LOTE 01 – R$ 206.453,28 

(duzentos e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos) e LOTE 02 - R$ 

663.512,00 (seiscentos e sessenta e três mil e quinhentos e doze reais). Dotação Orçamentária: 

Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; 

Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018 subsidiariamente a Lei 

8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5948048C811E9A573945FDE26015A030

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 19 de março de 2021. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 020/2021. Contrato nº: 032/2021. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: CLINICA ADS 

CARDIOVASCULAR LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de Telediagnóstico em exames de Mamografia, Raios X, Tomografia, Ressonância, 

Holter, Mapa, Eletrocardiograma (ECG), Eletroencefalograma (EECG) e Espirometria, com 

interpretação, diagnóstico e emissão de laudos, para atender as demandas da Policlínica Regional 

de Saúde de Feira de Santana, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 

Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 19/03/2021 até 18/03/2022. 

Valor: LOTE 03 – R$ 73.898,88 (setenta e três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e 

oito centavos), LOTE 04 – R$ 301.730,88 (trezentos e um mil, setecentos e trinta reais e oitenta e 

oito centavos) e LOTE 05 – R$ 19.757,40 (dezenove mil, setecentos e cinquenta e sete reais e 

quarenta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de 

Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 21. Fundamentação legal: 

Lei 10.520/2018 subsidiariamente a Lei 8.666/2018.  

 
 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94AF764C060CB74A5FB5486CF0A286AC

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCC16C9688B9004A48A8634DD76D67F3

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCC16C9688B9004A48A8634DD76D67F3

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCC16C9688B9004A48A8634DD76D67F3

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCC16C9688B9004A48A8634DD76D67F3

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCC16C9688B9004A48A8634DD76D67F3

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 12 de março de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 585/2020 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2020.0080490-11 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 023/2021. Contrato nº: 026/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Aquisição de materiais 

de uso hospitalar (cateter), decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, a fim de 

atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida 

pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO 

SERTÃO. Vigência: 12/03/2021 até 31/03/2021. Valor: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). 

Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 

– Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; Fonte: 21.  

 
 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB61A872E787C600575AB2153D463D1B

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 
 
  

EXTRATO DO 01º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO AO 

CONTRATO 023-2021  

 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu 
Prefeito Municipal, KLEY CARNEIRO LIMA, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao 
contrato Nº 023/2021, com a empresa COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Santo Antônio, Loteamento Ave Maria, Centro, Coração 
de Maria - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 16.496.705/0006-96, para fins de reajuste do valor 
contratual, apurado no período de Fevereiro de 2021, conforme “Parecer Jurídico” deferindo a 
solicitação do equilíbrio financeiro, aplicável a partir do dia 15 de Março de 2021. Conforme art. 
65, b, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, como planilha abaixo: 
 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 
UNID V.UNT.

VL UNIT. REAJUSTADO
COM EQUILIBRIO 

ECONOMICO 
FINANCEIRO 

Percentual 
do 

Reajuste 

01 GASOLINA COMUM LITRO R$ 5,35 R$ 5,79 8,22%
01B GASOLINA COMUM LITRO R$ 5,35 R$ 5,79 8,22%
02 DIESEL S500 LITRO R$ 4,29 R$ 4,35 1,40%

02B DIESEL S500 LITRO R$ 4,29 R$ 4,35 1,40%
 

 

 

 

Coração de Maria - BA, 15 de Março  de 2021. 

 

 

__________________________________________ 

Kley Carneiro Lima 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

912861899295F77DDCC56F57A01BC334

segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 22 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01649 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 12 de março de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2020 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2019.0113947-83 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 024/2021. Contrato nº: 027/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Aquisição de material 

de consumo médico-hospitalar (sondas), decorrentes do procedimento licitatório grafado no 

preâmbulo, a fim de atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de 

Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 

Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 12/03/2021 até 31/03/2021. Valor: R$ 198,00 (cento 

e noventa e oito reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de 

Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21.  

 
 

 

_____________________________________ 
Kley Carneiro Lima. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA82A144ECAB0B0BDF70ADA0FDB95066


